
Pubblicata sul sito istituzionale il 
19/09/2019 Reg. N°1097

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  105  del Reg.

del   16/09/2019

OGGETTO: Ricorso  per  decreto  ingiuntivo  promosso  da  Ambiente  e
Sviluppo  s.c.  a  r.l.  contro  il  Comune  di  Salice  S.no  per
mancato pagamento fatture relative al conferimento dei RSU
presso la piattaforma di Cavallino - Opposizione avverso il
d.i. n. 1579/2019 del 20.6.2019 (R.G. n. 5807/2019)

L'anno 2019  il giorno  16 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  13:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che con decreto ingiuntivo n. 1579/2019 del 20.6.2019 (R.G. n. 5807/2019) 
emesso su ricorso promosso da Ambiente e Sviluppo s.c. a r.l., notificato il 12.7.2019 e acquisito in 
pari  data  al  prot.  gen.  n.  8063/2019,  il  Tribunale  di  Lecce  ha  ingiunto al  Comune di  Salice  
Salentino  di  pagare  a  parte  ricorrente,  nel  termine  perentorio  di  40  gg.  dalla  notifica  del 
medesimo decreto, per le causali di cui al ricorso, la somma di € 24.532,80, oltre interessi come  
da domanda e spese della procedura monitoria, liquidate in € 145,50 per spese ed € 600,00 per 
competenze, maggiorate del 15% per rimborso spese forfettario e degli accessori di legge;

CONSIDERATO che il credito vantato da Ambiente e Sviluppo non è certo, né liquido ed 
esigibile,  dal  momento  che  -  come  appurato  da  un  esame  delle  fatture  di  cui  si  richiede  il  
pagamento – la tariffa applicata da detta Società per il conferimento dei RSU nella piattaforma di 
Cavallino da essa gestita è pari a 36,57 €/t oltre IVA e, dunque, superiore a quella di €/t 28,65  
oltre IVA fissata per l'anno 2018 dal decreto del Direttore Generale dell’AGER-Puglia n. 13 del 
29.11.2018;

RITENUTO necessario, per quanto appena sopra considerato, proporre opposizione avverso 
il  decreto  ingiuntivo  anzidetto  e  provvedere  con  urgenza  alla  nomina  di  un  avvocato  che 
rappresenti  e  difenda  le  posizioni  e  gli  interessi  del  Comune  di  Salice  Salentino  innanzi  al  
Tribunale di Lecce;

ACQUISITO il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  reso  dal  Responsabile  del  servizio 
interessato, ai sensi dell'art. 49, co. 1 del D.lgs. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

1)  DI PROPORRE OPPOSIZIONE, per tutte le ragioni esplicitate in narrativa, avverso il decreto 
ingiuntivo  n.  1579/2019 del  20.6.2019 (R.G.  n.  5807/2019)  emesso  su  ricorso  promosso  da 
Ambiente e Sviluppo s.c.  a r.l.,  notificato il  12.7.2019 e acquisito in pari data al  prot.  gen.  n. 
8063/2019, con il quale il Tribunale di Lecce ha ingiunto al Comune di Salice Salentino di pagare  
a parte ricorrente, nel termine perentorio di 40 gg. dalla notifica del medesimo decreto, per le  
causali di cui al ricorso, la somma di € 24.532,80, oltre interessi come da domanda e spese della 
procedura monitoria, liquidate in € 145,50 per spese ed € 600,00 per competenze, maggiorate del 
15% per rimborso spese forfettario e degli accessori di legge;

  Pag. 2 di 4



2) DI DEMANDARE al Responsabile del I Settore l’individuazione del legale cui affidare la difesa 
del Comune e l'assunzione del relativo impegno di spesa;    
 
3) DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del mandato in favore del legale come sopra 
individuato;

4) DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D.lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  19/09/2019  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1097 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 19/09/2019

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16/09/2019

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

